
Obecní zpravodaj
Čtveřín - Doubí

Číslo 1/2014

Tel.: starosta obce: 482 757 094 Ú etni: 485146118 mail: ctverin@raz-dva.cz

Internetové tránk: obce: www.ctverin.e-obec.cz



Veřejná schůze obecního zastupitelstva

Dne 17. 3. 2014 se konala veřejná schůze zastupitelstva obce. ezi probíranými
tématy bylo např.:

• Schválení výsledků hospodaření za rok 2013
Kontrola výsledků hospodaření proběhla na OÚ v druhé polovině února. hospodaření obce
nebyly auditorkou shledány žádné zá ady a nedostatky.

• Zrušení pokladního limitu
V minulosti musela mít obec stanoven pokladní limit - tj. částka v hotovosti která může být
v pokladně. Tento limit již není povinný, proto zastupitelstvo schválilo jeho zrušení.

• Informace o dotacích
Na základě žádostí podaných v loňském roce byly obci přislíbeny dotace na opra mi stních
komunikací jednak z Libereckého kraje (300000Kč) jednak z Ministerstva pro místní rozvoj
(336000Kč).

• Změna platby za odpady v roce 2015
V současnosti se poplatky za odpady naší obci platí dle počtu osob přihlášen 'ch k trvalému
pobytu (400kč na osobu příp. za objekt sloužící k rekreaci). Podle počtu osob je k objektu
přistavena popelnice (majitelé rekreačních objektů dostávají pytle). poslední době se stále
více občanů obrací na OÚ s tím, ze jim přidělený typ popelnice ne hovuje. Dalším
problémem je, že obec každý rok doplácí přibližně 180 OOO,-Kč z rozpočtu za odpady
(podrobné vyčíslení za loňský rok je v níže uvedené tabulce). Řešením (od roku 2015) by
mohla být platba za odpady závislá nikoli na počtu osob v objektu, ale na velikosti popelnice.
Poplatník by si mohl vybrat velikost popelnice a typ svozu dle vlastních potřeb. Podle těchto
kritérií by byla stanovena výše poplatku. Uvedená změna je zatím ve fázi příprav.
S jakýmikoli připomínkami k problematice odpadů se mohou občané obracet na OÚ nebo na
zastupitele obce.

Rekapitulace příjmů a výdajů týkajících se odpadů za rok 2013
PříJMY
poplatky za odpady 173209,00
příjem z prodeje pytlů 2 120,00
EKO KOM - odměna za separovaný odpad 28039,00

203368,00

VÝDAJE
sběrný dvůr v Turnově 46229,00
komunální odpad - popelnice 271 042,00
nákup pytlů 8568,00

56210,00kontejnery separovaný odpad (sklo, plast, papír)
382049,00

příjmy 203368,00
výdaje 382049,00
Rozdíl - doplácí obec

2

178681,00



Upozornění SčVK
Společnost Severočeské vodo ody a kanalizace nás pozádala o zveřejnění

následujících informací:
Na mnoha místech v rámci provozovaného území společnosti SčVK se ve schránkách

zákazníků objevují letáky nabízející rozbory pitné vody. Domácnosti zákazníků severočeského
regionu navštěvují dealeři nabízející filtry na úpravu vody. Dovolujeme si Vás tímto upozornit, že
nabízené služby nejsou nutné pro dosažení kvalitní pitné vody. Není tedy třeba si tuto službu objednat
a platit za ni. Informace, které podá ají dealeři filtrů o vodě z kohoutku, jsou vymyšlené a zaváděj ící.
Buďte obezřetní při návštěvě dealera filtrů v domácnosti.
Jak uvedla tisková mluvčí společnosti e eročeské vodovody a kanalizace, a.s. Iveta Kardianová na
telefonní centrum společnosti se obrací cím dál více zákazníků Ústeckého i Libereckého kraje, které
navštívili dealeři filtrů a dávali jim informace o nekvalitní pitné vodě z kohoutku. "Vynalézavost
dealerů nezná meze, uvedla dále Kardiano á, "volala k nám do společnosti paní z Ústí nad Labem,
kterou navštívili obchodníci s filtry ale představili se jako pracovníci vodáren odebírající vzorky
vody. Po odběru vody z kohoutku trvali na tom, že paní musí podepsat dokument o odběru vody, aby
se mohl udělat rozbor. Po odchodu pracovníků paní zjistila, že podepsala kupní smlouvu na filtr."
Jste-li napojeni na veřejný vodo odní řad, Váš dodavatel pitné vody, společnost Severočeské
vodovody a kanalizace, a.s., (SčVK) dodává pitnou vodu dle požadavků platné legislativy - vyhlášky
MZd. Č. 252/2004 Sb., kterou se stano í hygienické požadavky na pitnou vodu a četnost a rozsah
kontroly pitné vody. Zodpovídá za to že ve Vašich domácnostech, z Vašich vodovodních kohoutků
teče kvalitní, zdraví nezávadná pitná oda.
Kontrola dodávané pitné vody je pro áděna pravidelně dle programu kontroly příslušného roku, který
schvaluje Krajská hygienická stanice. polečnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. ručí svým
zákazníkům za kvalitu dodávané pitné vody. Chceme Vás ubezpečit, že dodávaná pitná voda odpovídá
ve všech stanovených ukazatelích platné legislativě. V případě změny kvality pitné vody Vás o této
skutečnosti včas informujeme.
, zhledem k nárůstu telefonátů podvedených zákazníků apelujeme tímto na všechny obyvatele
, steckého a Libereckého kraje ab b li obezřetní a informace o kvalitě pitné vody si zjistili přímo LI

nás - doda atele pitné od na telefonním ~í le 84011111 I dodala Kardianová.

Poplatky za odpady a za psy
Připomínáme že do konce března je třeba zaplatit poplatek za odpady (400Kč za

osobu) a za psy ( 60,- Kč za psa, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele pak 120,-
Kč). Poplatek je možné uhradit v úrední hodiny, tj. v pondělí 08:00 -12:0013:00 -18:00.

Plánované přerušení dodávky elektřiny
Firma ČEZ Distibuce, a.s. oznamuje, že v pondělí 14. dubna 2014 dojde od 7,00 do

17,00 k přerušení dodávky elektřiny v části DoubL Důvodem přerušení dodávky elektřiny
jsou nezbytné práce na zařízení distribuční soustavy.

Z důvodu plánovaného přerušení dodávky elektřiny bude Obecní úřad v pondělí
14.4.2014 uzavřen.

Upozornění OÚ
Upozorňujeme občany, že v případě náhlého výpadku dodávky elektrické energie z

důvodu poruchy na elektrickém vedeni nemá Obecní úřad žádné informace o jejím původu
ani délce trvání. Obecní úřad ted nemůze poskytnout k poruchám žádné informace.

V případě výpadku elektrické energie je nutné neprodleně volat na linku pro hlášení
poruch firmy ČEZ Distribuce a.s.- tel. Č. 840 850 860.

3



Společenské a kulturní akce

Masopustní průvod (22.2.2014) i Karneval pro děti (l.3.2014) byly velmi úspěšné akce
s velkou návštěvností a kladným ohlasem občanů. Děkujeme těm, kteří při Masopustu štědře
pohostili členy průvodu, dále děkujeme všem, kdo pomáhali s organizací karnevalu pro děti.

~ Setkání seniorů

Setkání seniorů v Kulturáčku se letos bude konat v pátek 4. 4. od 18h. Zajištěno bude
občerstvení. K poslechu i k tanci zahraje Duo ADAMIS.

~ Zájezd do Polska
Dne 26. 4. 2014 v sobotu se uskuteční zájezd do Polska do města Kudowa Zdroj.

Předpokládaný odjezd bude v 6:30 z Doubí a v 6:35 ze Čtveřína. Nákupy na místní tržnici je
možné platit v českých korunách. Od účastníků se bude vybírat příspěvek na dopravu 100Kč.
Přihlásit k účasti se můžete na OÚ. Příspěvek na dopravuje třeba zaplatit PŘEDEM na OÚ.
Do autobusu pak účastníci zájezdu přinesou potvrzení o zaplacení, které jim bude při platbě
vydáno.

>- 30.4.2014 proběhne v případě příznivého pocasi u OÚ "PÁLENÍ
ČARODĚJNIC". Pro děti bude připraven krátký program, občerstvení bude
zajištěno.

>- Oslava Dne dětí je plánována na neděli 1.6. Podrobnosti budou včas
oznámeny prostřednictvím obecního rozhlasu a vývěsek.

Obecní zpravodaj Čtveřín - Doubí
vydává: Obecní úřad Čtveřin, Čtveřín 95, 46345 Pěnčín u Liberce, IČ 00672092, vychází 4x ročně,
vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR pod ev. Č. MK ČR E 19913

4


